

PLANILHA DE ORÇAMENTO - ANEXO III

AV. BRASIL

EMPREENHIMENTO

GALERIA PARA CAPTAÇÃO DE ÁGUAS PLUVIAIS

valores em R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DAS VALAS				
	1.1 Abertura de valas de 2,00 a 4,00 m de profundidade	m3	4.563,00	4,56	20.807,28
2.	TRANSPORTE DO MATERIAL ESCAVADO				
	2.1 transporte mecanizado até 3 km	m³	2.281,50	3,90	8.897,85
3.	APILOAMENTO DE FUNDO DE VALA				
	3.1 Servente	m²	2.340,80	6,68	15.636,54
4.	LASTRO DE PEDRA BRITADA				
	4.1 Lastro de brita nº 3 e 4 (10 cm)	m³	321,70	45,40	14.605,18
5.	AQUISIÇÃO, ASSENTAMENTO E REJUNTAMENTO DE TUBOS				
	5.1 - Tubo concreto diâm 1,20 m PA 1	m	780,00	357,00	278.460,00
	5.2 - Tubo concreto diâm 1,50 m PA 1	m	213,00	588,00	125.244,00
	5.3 - Tubo concreto diâm 0,60 m	m	112,00	118,00	13.216,00
6.	REATERRO DE VALAS COM APILOAMENTO				
	6.1 - Compactador	m²	1.983,00	1,27	2.518,41
7.	BOCAS DE LOBO				
	7.1 - Bocas de Lobo tipo PMPSP com tampa	unid.	18,00	1.023,85	18.429,30
8.	CAIXA DE ENTRONCAMENTO				
	8.1 - Caixa de entroncamento	unid.	14,00	1.861,60	26.062,40
9.	CAIXA DE DISSIPAÇÃO				
	9.1 - Caixa de dissipação	unid.	12,00	3.615,00	43.380,00
TOTAL GALERIA					567.256,96

Pederneiras, 26 de Julho de 2010

Eng. Antonio Carlos Valineti
Dir Depto Obras e Vias Públicas